
 
 

1 

 

IL RETTORE 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università di Verona emanato con D.R. Rep. n. 5336 del 13 maggio 2024; 
 
VISTA le delibere delle sedute del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione del 
29.04.2025 che approvano l’adesione dell’ateneo al Progetto CRUI “IUPALS - Italian Universities for 
Palestinian Students”, il cui obiettivo è quello di favorire l’accesso di studentesse e studenti 
palestinesi residenti in Territori palestinesi all’istruzione superiore e promuovere l’integrazione 
sociale e la partecipazione attiva alla vita accademica in Italia; 
 
VISTO il Piano strategico 2023-2025 dell’Università di Verona che vede l’Accoglienza tra le sue linee 
chiave fondanti e prevede iniziative specifiche di cooperazione internazionale universitaria 
nell’ambito di intervento T.9 - Cooperazione allo Sviluppo Internazionale, T9.1 Promuovere la 
cooperazione universitaria allo sviluppo e il ruolo di UniVr;  
 
VISTO il Decreto Rettorale Repertorio n. 4707/2025 Prot n. 186390 del 07/05/2025, con il quale è 
avviata la procedura per la raccolta di candidature nell’ambito del Bando del progetto CRUI “IUPALS 
- Italian Universities for Palestinian Students” ai fini dell’assegnazione di n. 1 borsa di studio per 
studentesse e studenti palestinesi residenti nei Territori palestinesi  

CONSIDERATA la necessità di nominare una commissione di esperti per l’effettuazione del 
colloquio orale previsto dall’art. 5.2 dell'avviso di selezione;  

VISTA la disponibilità delle professoresse e dei professori Alessandro Giorgetti, Andrea Giachetti, 
Emanuela Gamberoni, della dott.ssa Isolde Quadranti, della dott.ssa Eleonora Prina, in quanto 
esperta nel settore delle Scienze delle professioni sanitarie tecniche diagnostiche, assistenziali e 
della prevenzione, e della prof.ssa Stefania Pontrandolfo come componente supplente  

DECRETA 

Art. 1 - È nominata la commissione per l'effettuazione del colloquio orale per l'assegnazione di una 
borsa di studio per studenti rifugiati nell’ambito del programma IUPALS - Italian Universities for 
Palestinian Students per l’anno accademico 2025-2026, come di seguito indicato: 

Prof.ssa Emanuela Gamberoni (Presidente) 
Prof. Alessandro Giorgetti  
Prof. Andrea Giachetti 
Dott.ssa Eleonora Prina  (esperta esterna)  
Dott.ssa Isolde Quadranti (componente e segreteria) 
Prof.ssa Stefania Pontrandolfo (supplente) 
 

ART.2 - Come stabilito dal Bando la Commissione giudicatrice è chiamata a valutare le candidature 
e a redigere due graduatorie di idoneità 

 
IL RETTORE 

Prof. Pier Francesco Nocini 
Ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. il presente 

documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di 
Verona. 

  


		2025-07-03T18:27:23+0200
	IT
	Diego Begalli




